[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023г. 				                                        	                     № 363

О согласовании размера платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова»

Администрация Сеченовского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. согласовать размер платы для физических и юридических лиц за услуги (работы) муниципального бюджетного учреждения «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова», согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. муниципальному бюджетному учреждению культуры «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова»» утвердить и ввести в действие «Положение о платных услугах, оказываемых МБУК «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова» Сеченовского муниципального округа Нижегородской области.
3. Постановление Администрации Сеченовского муниципального района № 33 от 20.02.2015 года «Об утверждении Положения о платных услугах, оказываемых Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова» (с изменениями: № 114 от 03.08.2015 г., № 745 от 20.08.2021г., № 632 от 05.07.2022 г., № 1067 от 08.11.2022г.)  отменить.
4. опубликовать настоящее постановление в газете Борьба и разместить на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава МСУ
Сеченовского муниципального округа                                           Е.Г.Наборнов
ПРИЛОЖЕНИЕ
К постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
Нижегородской области
от 03.04.2023г. № 363

Перечень платных услуг, оказываемых
МБУК «Краеведческий музей им. И.М. Сеченова»

	№
	Наименование платной услуги
	Категория граждан
	Единица измерения услуги
	Цена (тариф) (руб.)

	1
	Индивидуальное посещение  выставок и экспозиций музея (входная плата)
	[bookmark: _GoBack]Лица, достигшие 14 лет и выше
Лица , не достигшие 14 лет
	1 билет

	50,00

Бесплатно

	2.
	Обзорная экскурсия по экспозициям музея
	Лица, достигшие 14 лет и выше
Лица , не достигшие 14 лет
	1 билет
	100,00

бесплатно

	3.
	Обзорная экскурсия по выставке
	Лица, достигшие 14 лет и выше
Лица , не достигшие 14 лет
	1 билет
	100,00

бесплатно

	4.
	Проведение массовых, культурно-образовательных мероприятий.
	Лица, достигшие 14 лет и выше
Лица , не достигшие 14 лет
	1 билет

	300,00

Бесплатно

	5.
	Туристско-экскурсионный маршрут
	Лица, достигшие 14 лет и выше
Лица , не достигшие 14 лет
	1 билет
	500,00

Бесплатно

	6
	Продажа сувенирной продукции

image1.png
[mteg